[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЖУРСКИЙ РАЙОН КРУТОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

00.00.2019  г                                 с. Крутояр                                     № 00-00
О внесении изменений в решение  от 31.08.2018 № 29-86р  «Об утверждении Положения об оплате труда  Выборных должностных лиц муниципального  образования Крутоярский сельсовет»

          В соответствии с Законом  Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»,  Постановлением Правительства Красноярского края  от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих», Крутоярский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение от 31.08.2018 № 29-86р «Об утверждении Положения об оплате труда  Выборных должностных лиц муниципального  образования Крутоярский сельсовет», произвести с 1 октября 2019 года индексацию (увеличение) должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих на 4,3 процента.
2. Утвердить Порядок расчета  размера фонда оплаты труда, согласно приложения № 1.

3. Контроль за выполнением Решения возложить на специалиста 1 категории О.А. Козаченко.

4. Проект решения вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Крутоярские вести», но не ранее 01 октября 2019 года.

Председатель Крутоярского                                        И.о. главы сельсовета
сельского Совета депутатов

____________В.С. Зеленко
________И.В. Строгова
                                               Приложение № 1

                                               к проекту решения от 00.00.2019 № 00-00
РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА

ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

(рублей в месяц)

Наименование должности

Группа муниципального образования (согласно закону края, устанавливающему нормативы размеров оплаты труда муниципальных служащих)

VIII
Глава  муниципального образования

15 209,00